知るを楽しむ歴おごじょの街歩きに参加したい皆様へ
  第1９回「殿様が通った参勤交代の道・水 (みっ)上坂 (かんざか)」街歩きご案内
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成27年4月吉日
かごしま新発見伝塾　今井俊子

拝啓　春まっ盛り、桜は堪能なさいましたか。ご機嫌お伺いいたします。
４月の街歩きは参勤交代の出入口、水上坂周辺を歩いてみましょう。
“島津に暗君なし”といわれます。特に２８代斉彬は英明第一と謳われました。
斉彬のお国入りは期待と涙と歓声の中で迎えられました。水上坂・常盤・西田橋・千石馬
場と進む斉彬の勇姿はどんな姿、形だったのでしょう。
今回は歴史の詰まった水上坂・常盤町界隈を歩きながら、江戸時代にタイムスリップして
みましょう。
今回も多くの歴おごじょのご参加をお待ち申し上げます。周りの友人知人にもお声かけ頂
きどうぞご一緒にご参加下さい。又男性のご参加も大歓迎です。　　　　　　　　　敬具

	記

日時　　　　　　平成27年4月25日(土)
                          4月29日(水)
                          4月30日(木)
　　　　　　　　午前10時00分～12時30分　各日先着15名様
集合場所　　　　鹿児島中央駅西口切子塔前
参加費　　　　　１，０００円（資料代、通信費、保険料含む）
お申込締切日　　4/25催行分は4/23(木)まで
　　　　　　　　4/29催行分は4/27(月)まで
　　　　　　　　4/30催行分は4/28(火)まで

お申込・ご問合わせ先 　　　　　         　〒891-1231鹿児島市小山田町６９８０番地
NPO法人かごしま新発見伝塾　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　今井俊子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL/FAX 099-238-7282
                                               ケータイ090-2966-2119
Email kuri.104.0602@ezweb.ne.jp
http://kagoshima-shinhakken.net